5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1. O valor destinado para o pagamento da prestação do serviço, desde que devidamente atestado 
pelo gestor do contrato e comprovado com os documentos exigidos neste instrumento, será de até R$ 
824.736,00 (oitocentos e vinte e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais).  

5.2. O valor total destinado constitui mera previsão dimensionada, não estando o SEBRAE/SP 
obrigado a realizá‐lo em sua totalidade, não cabendo às CONTRATADAS o direito de pleitear qualquer tipo de 
reparação e/ou indenização.  

5.3. A CONTRATADA terá direito somente ao pagamento em contraprestação aos serviços